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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 28. marts 2012 

følger hermed social- og integrationsministerens svar på spørgsmål nr. 

12 til L 106: Forslag til lov om ændring af lov om ægteskabs indgåelse 

og opløsning, lov om ægteskabets retsvirkninger og retsplejeloven og 

om ophævelse af lov om registreret partnerskab. (Ægteskab mellem to 

personer af samme køn). 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra ikke medlem af udvalget Birthe 

Rønn Hornbech (V). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 12: 

 

”Hvorfor bestemmer lovforslaget, at forslaget kan sættes i kraft i Færøerne, 

og har ministeren kendskab til debatten om dette spørgsmål i Færøerne, og 

hvorfor har ministeren alligevel foreslået, at forslaget skal kunne sættes i 

kraft i Færøerne?” 

 

 

Svar: 

 

Jeg kan oplyse, at lov om ægteskabs indgåelse og opløsning, jf. lovbe-

kendtgørelse nr. 38 af 15. januar 2007 med senere ændringer, ikke gælder 

for Færøerne, men at loven og ændringerne af den kan sættes i kraft for 

Færøerne med de ændringer, som de færøske forhold tilsiger. 

 

Ægteskabsloven er senest sat i kraft for Færøerne ved anordning nr. 37 af 

22. januar 2002 om ikrafttræden for Færøerne af lov om ægteskabets indgå-

else og opløsning, jf. anordning nr. 398 af 20. april 2010 om ikrafttræden for 

Færøerne af lov om ændring af retsplejeloven og forskellige andre love 

(Ændringer som følge af værgemålsloven) og lov om ændring af forskellige 

lovbestemmelser om umyndighed m.v. (Ændringer som følge af værge-

målsloven). Senere ændringer af loven er ikke sat i kraft for Færøerne. 
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De ændringer af ægteskabsloven, der ikke er sat i kraft for Færøerne, vil kun 

blive sat i kraft for Færøerne, hvis den kompetente færøske myndighed an-

moder om det.  

 

Dette gælder også for de ændringer af ægteskabsloven, der følger af lov-

forslaget.   

 

 

Karen Hækkerup 

 

/  Malene Vestergaard 

 

 

 

 


